
Contacto

Teléfono +34 986810148
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8057-320
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2018
a las 11:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: o mantemento e reparación do equipamento informático, multimedia e redes de
datos dos centros municipais de distrito e do mantemento do equipamento multimedia do auditorio
de Teis e servizo técnico de eventos

Valor estimado del contrato 153.968,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.151,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.984,31 EUR.

Clasificación CPV
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.
50312300 - Mantenimiento y reparación de equipos de redes de datos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Concello de Vigo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Praza do Rei, 1
(36202) Vigo España

mejor oferta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://hoxe.vigo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58fd9e14-bbd1-4738-8aa4-27390b6dbd57


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Prezo hora de asistencia técnica a usuarios/as
do auditorio que precisen persoal técnico para o
uso do equipamento en calquera horario

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Redución do prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Tempo de resposta ante incidencias
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Control de calidade
: 10Ponderación 

Plan de organización do servizo
: 15Ponderación 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 “Mantemento do equipamento multimedia do auditorio de Teis e
servizo técnico de eventos”

Presupuesto base de licitación
Importe 43.167,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.675,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

APLICACIONES DE INFORMATICA AEVIGO S.L.
NIF B36834323



Lugar

Sala anexa al servicio de Contratación

Dirección Postal

Apertura sobre C oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2018 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.771,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.727 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 12/12/2018
Plazo de Formalización Del 12/12/2018 al 21/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Hasta el 24/10/2018 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza de El Rey, 2
(36202) Vigo España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AYvQKHSuiKwSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003490052 |  2018-582831 | jue, 13 dic 2018 11:01:14:319 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62321585425507446897768191675436834810 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AYvQKHSuiKwSugstABGr5A%3D%3D

